
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

XLIII 26 de junho de 2025 Nº 1291

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
6/

06
/2

02
5 

às
 1

7:
32

:2
7 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/0
e5

f-
6d

3b
-e

08
7-

b1
ec

-c
8



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 26 de junho de 2025 XLIII | Nº 1291 | Página 2 de 6

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO I
Seção I

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

Extrato de Termo de Convênio
Instrumento: Termo de Convênio.
N° do Instrumento: 10929.
Conveniada: Irmandade de Misericórdia do Jahu.
CNPJ/MF: 50.753.631/0001-50.
Objeto:  O  presente  Convênio  tem  por  objeto  a

destinação  de  recurso  financeiro  decorrente  da  Emenda
Impositiva  nº  21  para  custeio  de  prestação de  serviços
médicos,  a  fim  de  assegurar  a  presença  contínua  de
médicos  especialiostas  em  neonatologia  ou  áreas
correlatas,  em  regime  de  plantão,  para  atendimento
integral aos recém-nascidos internados na UTI Neonatal.

Valor Total: R$ 158.100,00 (cento e cinquenta e oito
mil e cem reais).

Vigência: 12 (doze) meses.
 
Instrumento: Termo de Convênio.
N° do Instrumento: 10930.
Conveniada: Irmandade de Misericórdia do Jahu.
CNPJ/MF: 50.753.631/0001-50.
Objeto:  O  presente  Convênio  tem  por  objeto  a

destinação  de  recurso  financeiro  decorrente  da  Emenda
Impositiva  nº  73  para  custeio  de  cirurgias  eletivas
ortopédicas para atender a demanda reprimida e urgência
do Município de Jahu, das quais as vagas oferecidas pelo
Sistema  Único  de  Saúde  –  SUS  e  as  oferecidas  pela
Irmandade de Misericórdia  do Jahu através do Convênio
SUS  e  pagos  através  da  tabela  SUS  são  insuficientes  para
realização dos procedimentos.

Valor  Total:  R$  104.705,88  (cento  e  quatro  mil,
setecentos e cinco reais e oitenta e oito centavos).

Vigência: 12 (doze) meses.
Município de Jahu,

em 26 de junho de 2025.
CARLOS EDUARDO ABILI
Secretário de Governo

...........................................................................................................

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Agricultura
Secretaria de Agricultura

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
A  Secretaria  de  Agricultura,  conforme  Processo

0300002374/2025-PG-3, NOTIFICA pelo presente edital,  o
Senhor José Miguel Magine e o Senhor Osvandir Gomes de
Andrade  a  cumprirem  a  Desocupação  de  Área  Pública
Municipal,  no  espaço  do  Ceasa  Municipal  no  prazo
impreterível de 75 (setenta e cinco) dias contados a partir
de  06/06/2025.  Foram  realizadas  tentativas  presenciais

(02/06/2025) e via Correios através de Carta Registrada
(06/06/2025)  para  entrega  da  Segunda  Notificação
Extrajudicial de Desocupação de Área Pública Municipal de
Espaço no Ceasa Municipal conforme códigos de postagem
n.ºs  YO042095106BR  e  YO042097813BR  (ambas  sem
êxito).

Atenciosamente,
Alan Gomes da Silva
Secretário de Agricultura

...........................................................................................................

Secretaria de Cultura e Turismo
Secretaria de Cultura e Turismo

H O M O L O G A Ç Ã O  P A R C I A L  F I N A L  D O
CHAMAMENTO PÚBLICO 008/2024, REDE MUNICIPAL
DE PONTOS E PONTÕES DE CULTURA DE JAHU – SP,
POR MEIO DA POLÍTICA NACIONAL DE CULTURA VIVA
(PNCV), INSTITUÍDA PELA LEI Nº 13.018, DE 22 DE
JULHO DE 2014.

Aos 26 dias do mês de junho de 2025, a Secretaria de
Cultura e Turismo do Município  de Jahu,  nos termos do
Edital  de Chamamento Público nº 008/2024,  referente à
seleção de projetos para celebração de Termo de
Execução Cultural com recursos da Política Nacional
Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB (Lei Federal
nº 14.399/2022), torna pública a homologação parcial
da  etapa  de  habilitação,  após  a  conclusão  da  fase
recursal. Ficam homologados, para que se produzam os
efeitos  legais,  os  seguintes  proponentes:  na  categoria
Cultura Viva – “Pontos e Pontões”, a CORPORAÇÃO
MUSICAL  CARLOS  GOMES.  O  resultado  para  os
proponentes  ora  homologados  torna-se  definitivo,
ficando  todos  convocados  para  a  assinatura  do
respectivo Termo de Execução Cultural, cujo extrato
será publicado no Jornal Oficial do Município de Jahu
após a devida formalização. Esclarece-se que os demais
proponentes  que  não  tiveram  sua  homologação
nesta etapa ainda aguardam o decurso dos prazos
editalícios  e  serão  objeto  de  homologação  em
publicação  complementar.  Determina-se,  por  fim,  a
publicação  da  presente  ata  na  forma  da  lei.

MURILO RONCHESEL,
Secretário Municipal Interino
Secretaria de Cultura e Turismo

...........................................................................................................
HOMOLOGAÇÃO  PARCIAL  DO  CHAMAMENTO

PÚBLICO  009/2024,  SELEÇÃO  DE  PROJETOS  PARA
FIRMAR  TERMO  DE  EXECUÇÃO  CULTURAL  COM
RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE
FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022).

Aos 25 dias do mês de junho de 2025, a Secretaria de
Cultura e Turismo, nos termos do Edital do Chamamento
Público  nº  009/2024,  com  o  objeto  de  seleção  de
projetos para firmar Termo de Execução Cultural com
recursos da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento
à  Cultura  –  PNAB,  instituída  pela  Lei  Federal  nº
14.399/2022, torna pública a homologação parcial do

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
6/

06
/2

02
5 

às
 1

7:
32

:2
7 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/0
e5

f-
6d

3b
-e

08
7-

b1
ec

-c
8



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 26 de junho de 2025 XLIII | Nº 1291 | Página 3 de 6

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

presente chamamento, após a etapa de habilitação.
Ficam HOMOLOGADOS, para que se produzam os efeitos
legais,  os  seguintes  proponentes:  na  categoria  ARTES
CÊNICAS,  os  proponentes  André  José  da  Silva  –
“Projeto – O Som da Liberdade”; Lucas Monterosso –
“Projeto – ÓPERA ROCK: A HISTÓRIA VIVA DO ROCK”.
O resultado para os proponentes ora homologados torna-se
definitivo,  ficando  todos  convocados  para  a  assinatura  do
respectivo Termo de Execução Cultural. Esclarece-se que os
demais  proponentes  que  não  tiveram sua  homologação
nesta  data,  ainda  aguardam  o  decurso  dos  prazos
editalícios e serão objeto de homologação complementar.
Determina-se,  por  fim,  a  publicação  da  presente  ata  na
forma  da  lei.

MURILO RONCHESEL,
Secretário Municipal Interino
Secretaria de Cultura e Turismo

...........................................................................................................
H O M O L O G A Ç Ã O  P A R C I A L  F I N A L  D O

CHAMAMENTO  PÚBLICO  009/2024,  SELEÇÃO  DE
PROJETOS  PARA  FIRMAR  TERMO  DE  EXECUÇÃO
CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL
ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI
Nº 14.399/2022).

Aos 26 dias do mês de junho de 2025, a Secretaria de
Cultura e Turismo, nos termos do Edital do Chamamento
Público  nº  009/2024,  com  o  objeto  de  seleção  de
projetos para firmar Termo de Execução Cultural com
recursos da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento
à  Cultura  –  PNAB,  instituída  pela  Lei  Federal  nº
14.399/2022, torna pública a homologação parcial do
presente chamamento, após a etapa de habilitação.
Ficam HOMOLOGADOS, para que se produzam os efeitos
legais, os seguintes proponentes: na categoria PRODUÇÃO
LITERÁRIA, a proponente Anna Maria Galvão Carneiro
Lyra  –  “Projeto  –  Publicação  do  livro:  Rio  Jaú:
Paisagem,  Cidade  e  Natureza”.  O  resultado  para  o
proponente  ora  homologado  torna-se  definitivo,  ficando
convocado  para  a  assinatura  do  respectivo  Termo  de
Execução  Cultural.  Esclarece-se  que  inexistem  outros
projetos, salvo melhor juízo, pendentes de homologação.
Dessa  forma,  encerra-se,  por  essa  publicação,  todas  as
homologações  do  Chamamento  Público  nº  009/2024.
Determina-se,  por  fim,  a  publicação  da  presente  ata  na
forma  da  lei.

MURILO RONCHESEL,
Secretário Municipal Interino
Secretaria de Cultura e Turismo

...........................................................................................................

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO
Pregão eletrônico nº 050/2025
Processo administrativo nº 0300002229/2025-PG-3
Objeto:  REGISTRO DE  PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS  NAS  APRESENTAÇÕES  DE  AMPOLAS  E

FRASCOS
ATA  nº  050.01/2025  –  EMPRESA  –  DISTRIBUIDORA

MEDICAL EIRELI, CNPJ nº 20.227.692/0001-12, no valor total
de R$ 3.585,00 (três mil quinhentos e oitenta e cinco reais);

ATA  nº  050.01/2025  –  EMPRESA  –  POUSO  FARMA
HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 18.519.219/0001-67, no valor
total  de  R$  R$  26.289,00  (vinte  e  seis  mil  duzentos  e
oitenta e nove reais);

ATA  nº  050.01/2025  –  EMPRESA  –  CONFIMED
HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 59.477.544/0001-91, no valor
total de R$ 2.549,00 (dois mil quinhentos e quarenta e nove
reais);

Assinaturas:25/06/2025.

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO
Pregão eletrônico nº 052/2025
Processo administrativo nº 03000002335/2025-PG-3;
Objeto:  REGISTRO DE  PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS NA APRESENTAÇÃO DE COMPRIMIDOS.
ATA  nº  050.01/2025  –  EMPRESA  –  AZULPHARMA

DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  LTDA,  CNPJ  nº
03.634.617/0001-57, sagrou-se vencedora para o lote 1 do
certame, no valor total de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e
oitocentos reais);

ATA nº 050.01/2025 – EMPRESA –PORTAL LTDA, CNPJ
nº 05.005.873/0001-00, no valor total de R$ R$ 45.600,00
(quarenta e cinco mil e seiscentos reais);

ATA  nº  050.01/2025  –  EMPRESA  –PARTNER  FARMA
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  LTDA,  CNPJ  nº
28.123.417/0001-60,  no  valor  total  de  R$  101.440,00
(cento e um mil, quatrocentos e quarenta reais);

ATA nº  050.01/2025 –  EMPRESA –L  A  DOS SANTOS
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS,  CNP J  nº
07.654.936/0001-85,  no  valor  total  de  R$  59.300,00
(cinquenta e nove mil e trezentos reais);

ATA  nº  050.01/2025  –  EMPRESA  –DISTRIBUIDORA
MEDICAL LTDA, CNPJ nº 20.227.692/0001-12, no valor total
de R$ 6.920,00 (seis mil, novecentos e vinte reais);

ATA nº 050.01/2025 – EMPRESA –ILG COMERCIAL LTDA,
CNPJ nº 20.657.155/0001-02, no valor total de R$ 33.600,00
(trinta e três mil e seiscentos reais);

ATA  nº  050.01/2025  –  EMPRESA  –INOVAMED
HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 12.889.035/0002-93, no valor
total de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reaiss);

ATA nº 050.01/2025 – EMPRESA –LOGMEDI COMERCIO
DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 52.179.963/0001-06, no
valor total de R$ 24.100,00 (vinte e quatro mil e cem reais);

ATA  nº  050.01/2025  –  EMPRESA  –PHOENIX
DISTRIBUIDORA  E  IMPORTADORA  DE  PRODUTOS
FARMACEUTIVOS  E  CORRELATOS  LTDA,  CNPJ  nº
45.107.793/0001-80, no valor total de R$ 32.200,00 (trinta
e dois mil e duzentos reais);

ASSINATURAS:17/06/2025.

EXTRATO DE CONTRATO

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
6/

06
/2

02
5 

às
 1

7:
32

:2
7 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/0
e5

f-
6d

3b
-e

08
7-

b1
ec

-c
8



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 26 de junho de 2025 XLIII | Nº 1291 | Página 4 de 6

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Pregão eletrônico nº 0167/2024
Processo administrativo nº 0300008613/2024-PG-3
Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  05  LICENÇAS  PERMANENTES

PARA SOFTWARE DE TECNOLOGIA BIM
Contrato  nº  230/2025  –  EMPRESA  –  TOTALCAD

COMÉRCIO E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LTDA, CNPJ  nº
08.175.591/0001-40,  sagrou-se  vencedora  para  o  LOTE
ÚNICOS, no valor total de R$ 42.250,00 (Quarenta e dois
mil, duzentos e cinquenta reais).

Assinatura 26/06/2025.

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2024
Processo nº 0300011411/2024-PG-3
Requerente: Secretaria de Cultura e Turismo.
ENTE FEDERATIVO: PREFEITURA MUNICIPALDE JAHU/SP
OBJETO: CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO A AÇÕES

CULTURAIS
Fundamento:  Leis  14.399/2022,  14.903/2024  e

Decretos  11.740/2023  e11.453/2023.
TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 004/2025
Contrato nº 231/2025
AGENTE CULTURAL: CAROLINA SACHETTO PANINI, CPF

Nº XX.119.XXX-XX
VALOR: R$ 27.134,50 (Vinte e sete mil, cento e trinta e

quatro reais e cinquenta centavos)
TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 007/2025
Contrato nº 232/2025
AGENTE CULTURAL: BANDA MUSICAL CARLOS GOMES,

CNPJ Nº 50.847.102/0001-15
VALOR: R$ 55.134,50 (Cinquenta e cinco mil, cento e

trinta e quatro reais e cinquenta centavos)
Jahu, 26 de junho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

EXTRATO  DE  CONTRATO  -  RENOVAÇÃO  DE
CONTRATO

CONTRATO  Nº  0150/2025  -  CONTRATANTE:
MUNICIPIO  DE  JAHU

MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO Nº 025/2024
OBJETO:  1º  TERMO  DE  ADITAMENTO  PARA

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS DE TERAPIA FONOAUDIOLÓGICA DOMICILIAR
COM CAPACITAÇÃO EM DISFAGIA.

CONTRATADA: LISLEY MARCHIORO COELHO
VALOR: R$ 14.400,00
ASSINATURA: 16/06/2025
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITACOES E COMPRAS.

EXTRATO  DE  CONTRATO  -  ADITAMENTO  DE

CONTRATO
CONTRATO  Nº  0229/2025  -  CONTRATANTE:

MUNICIPIO  DE  JAHU
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO Nº 0176/2024
OBJETO: 1º TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATAÇÃO

DE  EMPRESA  PARA  FORNECIMENTO  DE  COLEÇÃO  AOS
ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL I (1º AO 5º ANO) QUE
ABORDE  A  TEMÁTICA  “HISTÓRIA  E  CULTURA  AFRO-
BRASILEIRA E INDÍGENA”.

CONTRATADA:  DINÂMICA EDITORA E DISTRIBUIDORA
DE LIVROS LTDA

VALOR: R$ 50.386,70
ASSINATURA: 17/06/2025
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITACOES E COMPRAS.

HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO  os  autos  do
processo  licitatório  referente  ao
Pregão  Eletrônico  n.º  066/2025,
cujo  objeto  é  REGISTRO  DE
PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE
M E D I C A M E N T O S  N A S
APRESENTAÇÕES  DE  AMPOLAS,
SPRAY E  SHAMPOO,  proveniente
do  Processo  Administrativo  nº
0300003559/2025-PG

CONSIDERANDO  o  relatório  de
Sessão, no qual as empresas:

D I M E B R A S  C O M E R C I A L
HOSPITALAR  LTDA,  CNPJ  nº
56.081.482/0001-06,  sagrou-se
vencedora para o lote 8, no valor
total de R$ 380.640,00 (trezentos
e  oitenta  mil ,  seiscentos  e
quarenta  reais)

C O M E R C I A L  C I R Ú R G I C A
RIOCLARENSE  LTDA,  CNPJ  nº
67.729.178/0004-91,  sagrou-se
vencedora para o lote 4, no valor
total de R$ 56.856,00 (cinquenta
e seis mil, oitocentos e cinquenta
e seis reais)

F U T U R A  C O M E R C I O  D E
P R O D U T O S  M E D I C O S  E
HOSPITALARES  LTDA,  CNPJ  nº
08.231.734/0001-93,  sagrou-se
vencedora para o lote 11, no valor

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
6/

06
/2

02
5 

às
 1

7:
32

:2
7 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/0
e5

f-
6d

3b
-e

08
7-

b1
ec

-c
8



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 26 de junho de 2025 XLIII | Nº 1291 | Página 5 de 6

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

total  de  R$  33.800,00  (trinta  e
três mil e oitocentos reais)

DORA  MEDICAMENTOS  LTDA,
CNPJ  nº  30.936.479/0001-33,
sagrou-se vencedora para o lote
16, no valor total  de R$ 544,00
(quinhentos e quarenta e quatro
reais)

L A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA
DE  MEDICAMENTOS,  CNPJ  nº
07.654.936/0001-85,  sagrou-se
vencedora para o lote 14, no valor
total de R$26.160,00 (vinte e seis
mil, cento e sessenta reais)

DISTRIBUIDORA  MEDICAL  LTDA,
CNPJ  nº  20.227.692/0001-12,
sagrou-se vencedora para o lote
6, no valor total de R$ 1.210,00
(Um mil, duzentos e dez reais)

P  &  P  D I S T R I B U I D O R A  D E
MEDICAMENTOS  LTDA,  CNPJ  nº
52.808.009/0001-27,  sagrou-se
vencedora para os lotes 1, 2, 7 e
12 no valor total de R$ 46.200,00
(quarenta e seis  mil  e  duzentos
reais)

POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA,
CNPJ  nº  18.519.219/0001-67,
sagrou-se vencedora para os lotes
10  e  20,  no  valor  total  de  R$
24.374,00  (vinte  e  quatro  mil,
trezentos  e  setenta  e  quatro
reais)

Quanto aos lotes 3, 5, 13, 15, 17,
1 8  e  1 9 ,  e s t e s  r e s t a m
FRACASSADOS

Quanto  ao  lote  9,  este  restou
DESERTO

CONSIDERANDO  que  no  referido  processo  foram
respeitadas todas as medidas legais nos termos de que
preceituam a Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei
Complementar  Federal  n.º  123,  de  14  de  dezembro  de
2006, Decreto Municipal n.º 8.637, de 28 de dezembro de
2023, e demais legislações pertinentes, e

CONSIDERANDO a inexistência de recursos interpostos

válidos.
RESOLVE:
I  –  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  procedimento

licitatório,  referenciado, com fundamento nos artigos 71,
inciso VI, da Lei n.º 14.133/2021 e 8º, Art. 2º, I, do Decreto
Municipal n.º 8637/2023;

II  –  DETERMINAR  que  a  empresa  vencedora  seja
convocada para a assinatura do contrato;

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.
Jahu, 26 de junho de 2.025.
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO  os  autos  do  processo  licitatório

referente  ao  Pregão  Eletrônico  n.º  015/2025,  Sistema
Registro de Preços n.º 008/2025, cujo objeto é REGISTRO
DE  PREÇO  PARA  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA
REALIZAÇÃO  DE  HEMOGRAMAS  POR  LIVRE  DEMANDA  E
COM  LIBERAÇÃO  PRÉVIA  DE  LAUDO,  proveniente  do
Processo Administrativo nº 0300011583/2024-PG-3;

CONSIDERANDO  o  relatório  de
Sessão, no qual as empresas:

JAVARONI  ANÁLISES  CL ÍNICAS  LTDA,  CNPJ  nº
44.168.817/0001-49, sagrou-se vencedora do certame, no
valor total de R$ 77.550,00 (setenta e sete mil, quinhento
e cinquenta reais);

CONSIDERANDO que  no  referido
processo foram respeitadas todas
as medidas legais nos termos de
que preceituam a Lei n.º 14.133,
de  01  de  abri l  de  2021,  Lei
Complementar  Federal  n.º  123,
de  14  de  dezembro  de  2006,
Decreto  Municipal  n.º  8.637,  de
28  de  dezembro  de  2023,  e
demais legislações pertinentes, e;

CONSIDERANDO a inexistência de recursos interpostos
válidos.

RESOLVE:
I  –  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  procedimento

licitatório,  referenciado, com fundamento nos artigos 71,
inciso IV, da Lei n.º 14.133/2021 e 8º, Art. 2º, I, do Decreto
Municipal n.º 8637/2023;

II  –  DETERMINAR  que  a  empresa  vencedora  seja
convocada  para  a  assinatura  das  Atas  de  Registro  de
Preços, e

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.
Jahu, 25 de junho de 2.025.
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
6/

06
/2

02
5 

às
 1

7:
32

:2
7 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/0
e5

f-
6d

3b
-e

08
7-

b1
ec

-c
8



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
6/

06
/2

02
5 

às
 1

7:
32

:2
7 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/0
e5

f-
6d

3b
-e

08
7-

b1
ec

-c
8



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 0e5f-6d3b-e087-b1ec-c8

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Jaú (SP), Edição nº 1291, ano XLIII, veiculado em 26 de junho de
2025.

O documento original foi assinado digitalmente por LUIZ GUILHERME ROMAGNOLI
(CPF ***434878**) em 26/06/2025 às 17:32:27 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Certisign RFB G5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/0e5f-6d3b-e087-b1ec-c8


